[image: image1.png]

Администрация Петровского сельсовета

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________№ ____
 О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Пожарная безопасность Петровского сельсовета

Первомайского муниципального района

          Нижегородской области на 2011-2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №  69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 26.10.1995г. №16-З «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 26.06.2008г. №253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области» и  в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области, направленных на обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов, объектов социальной сферы Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области, Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области

  постановляет:

       1. Внести в муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области на  2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 12.10.2010г. № 21 с  изменениями, внесенными постановлениями Администрации Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 16.05.2011 № 6, 23.06.2011 № 10, 28.07.2011 № 12, 05.12.2011 № 27, 12.03.2012 № 4, 20.06.2012 № 17, 03.09.2012 № 26 следующие изменения:

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         1.1. Подраздел 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции:
«2.5. Система программных мероприятий

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2011
	2012
	2013

	1
	Организация выпуска противопожарных листовок, плакатов, информационных материалов и распространение по жилым домам, обновление уголков пожарной безопасности.
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области
	2,0
	1,17
	9,6

	2
	 Выполнение минерализованной полосы (опашка) шириной 3м в местах примыкания территории населенных пунктов к лесным массивам и лугам, на территории населенных пунктов Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района Нижегородской области
	43,6
	30,4
	55,8

	3
	Приобретение пожарных рукавов
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	19,5

	4
	Приобретение мотопомпы с комплектующими
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области
	24,6

	5
	Приобретение знаков «Пожарный гидрант»
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области
	6,8

	6
	Устройство подъездного пути

	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	277,2

	7
	Монтаж системы АПС и СО при пожаре в Петровском сельсовете Первомайского муниципального района
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области
	35,0

	8
	Страхование членов Добровольной Пожарной Дружины
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	4,95

	9
	Установка пожарного гидранта  ул.Центральная,  с.Николаевка, Первомайского района
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	48,38

	10
	Установка пожарного гидранта в с.Обухово, ул.Обуховская

	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	39,2

	11
	Экспертиза сметной документации: «Устройство пирсов: в с.Николаевка (ул.Молодежная), д.Конновка (ул.Шелыганова)» на соответствие расценок сметно-нормативной базе, начислений – утвержденным нормативам
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	2,0

	12
	Устройство пирсов: в с.Николаевка (ул.Молодежная), д.Конновка (ул.Шелыганова)
	Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет Петровского сельсовета Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	63,8

	Областной бюджет

	149,2

	Общая сумма финансирования муниципальной целевой программы по годам
	112,0
	339,1
	362,1

	Суммарное финансирование муниципальной целевой программы на 2011 – 2013 годы
	813,2

».
                                                                                                                                                                                                                           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
                Глава администрации                                                       С.А. Митяева